137    del 10.05.2023   la Giunta  Comunale ha inteso sostenere, quale atto 
d'indirizzo, il Comitato Feste Patronali “ S. Biagio e Ottavario” la realizzazione  della festa 
patronale ricorrente nell’Ottavario del Corpus Domini; 

• con la medesima delibera, è stato riconosciuto, un contributo di €  20.500,00 
(ventimilaecinquecentoeuro/00)  a sostegno parziale delle spese a sostenersi per la realizzazione 
della stessa, previa  presentazione di regolare rendiconto delle spese sostenute, nonché la 
liquidazione dell’acconto nelle modalità stabilite dal vigente Regolamento Comunale;

[...]

in ogni comunità quale manifestazione di elevato interesse regionale e invita i Comuni ad attivarsi 
per la conservazione delle identità rivenienti dalla festa patronale riconoscendo, tra l’altro, un 
ruolo di valorizzazione e promozione culturale e turistica; 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno di spesa di € 20.500,00 (ventimilacinquecentoeuro//00)  con
imputazione al cap. 1751/00 epigrafato “Contributi per feste Patronali”  PDCF 1.04.04.01.001  del 
bilancio di previsione 2023;

Preso atto che con nota prot. n.  del 27.05.2022, in atti,  il Comitato Feste Patronali ha fatto richiesta di

[...]

acconto, per far fronte alle innumerevoli spese, necessarie  per retribuire le Aziende interessate alla messa
in opera del palco, per l’allestimento delle luminarie artistiche in Piazza Matteotti  ed altro;

Ritenuto di poter provvedere alla liquidazione dell’acconto  del contributo  pari ad € 8.200,00 
(ottomiladuecentoeuro/00) con imputazione al capitolo 1751/00 del Bilancio di previsione 2023 in 
favore del Comitato Feste Patronali  c.f.   93029640724 di Ruvo di Puglia;

ACCERTATO che il Comitato Feste Patronali di Ruvo di Puglia ha dichiarato di assumere gli obblighi di